1 / 3

（充様式第９-２号）

申請日：令和 ５年 ７月 30 日
(あて先)福岡市地球温暖化対策市民協議会 会長

    （申請者）

事業実績報告書 兼 補助金交付請求書
 (普通充電設備、充電用コンセント及び充電用コンセントスタンド)

令和 ５年６月１日付にて補助金の交付対象決定を受けた事業について、下記のとおり完了したので、

福岡市次世代自動車の普及に向けた支援事業(充電設備)補助金交付要綱第 16 条の規定により報告し、
補助金交付を請求します。

   記

＜添付書類＞

１ 国等の他機関から補助金を申請している場合は交付決定通知書の写し
（交付決定額が補助金交付対象申請時と異なる場合は、充電設備の設置基数、充電設備の購入費、充電設備の 購入費に対

する補助金申請額、充電設備等設置工事申告に申告額として計上できる設置工事費、設置工事費に対する補助金申請額が

わかるようにすること）

２ 交付対象申請時に、契約書類を提出していない場合は、当該契約書類の契約額がわかる部分の写し

３ 補助対象経費の支払いについて確認できる領収書等の写し
４ 保証期間、充電設備の型式・製造番号が記載されている保証書の写し
５ 補助金の振込先を確認できる通帳等の写し（金融機関名・支店名・口座番号・口座名義等がわかるもの）

６  普通充電設備、充電用コンセント及び充電用コンセントスタンド並びにその設置工事にかかる費用を設置後の利用料金

で回収する事業計画で補助金交付請求額が変更している場合は、変更を反映した充様式第 18号

事務局
使用欄

受 付 日：令和 年 月 日

受付番号：BC05

１ 申請内容の変更の有無
以下 2の(1)～(5)について、補助金交付対象申請書の記載内容から変更が

 ある  ☐ ない

２ 変更点

(変更項目のみ)

(1) 設置基数

(2) メーカー名・型式

(3) 設置場所  名称           住所

(4) 国等補助金
交付予定額

1,800,000 円（以下３のとおり）

(5) 補助金
交付請求額

   850,000 円（以下３のとおり）

３

補
助
金
交
付
請
求
額

充電設備本体価格
（税抜）（①）

 1,000,000  円

充電設備工事費用
（税抜）（②）
※国補助の工事申告額

2,500,000 円

国等補助金
交付予定額（③）

1,800,000 円

補助金交付請求額
（①+②-③）×１/２

千円未満切捨
850,000  円

４ 設置工事完了日（引渡日） 令和  ５ 年  ７ 月 20 日

５ 補助金の振込先

※申請者名義の口座を

記入してください

金融

機関名
  □□□

銀行 信金

信組 農協 ■■■
 本店

 支店

預金種 普通 ・ 当座
口座番号

※右詰めで記入
 １ ２ ３ ４ ５ １

フリガナ ●●●マンションカンリクミアイ

口座名義 ●●●マンション管理組合

R5

※裏面に続く

【受付番号】 ＢＣ０５２００

【住    所】〒 810  － 8620

       福岡市中央区天神一丁目８番１号

               ●●●マンション管理組合

【電話番号】 092‐711‐4204

【氏名又は名称
及び代表者名】

記入例
充電設備の設置工事が完了した日又は支払が完了した日の
どちらか遅い日から起算して 30 日以内
または令和６年３月１日までのいずれか早い方までに提出
※添付資料がすべて揃って申請する日付

Word 文書で申請書を作成する場合は

チェックボックスをクリックすると

チェックマークが入ります。

補助金交付対象決定通知書の右上に

記載の日付と、同通知書に記載の受

付番号を記入してください。

補助金振込先情報は、
記入誤りがないよう
正確に記入してください！

申請者と同じ名義のみ

変更箇所があれば
その項目のみ記載

値引きがある場合は、

値引き後の税抜金額

（①+②-③）×１/２

=850,000 円

 2 / 3

事業実績報告書（充電設備設置工事状況）

下の枠内に、充電設備の設置工事状況等を示す写真（各工事状況における遠景・近景各１枚）と、充電設備
の型式等がわかる銘板等部分の写真を貼付すること。※写真は、撮影日がわかるよう日付入りものであり、鮮明なも

のであること。

【工事着手前】

（遠景）

（近景）

【工事施工中】

（遠景）

＜申請者確認欄＞
※申請書１ページ目からの続きであることの確認

【氏名又は名称及び代表者名： ●●●マンション管理組合  】

写真は、撮影日がわかるよう日付入りものであり、
鮮明なものを貼付してください。

 3 / 3

（近景）

【工事完成】

（遠景）

（近景）

（充電設備の型式等がわかる銘板等部分）

＜申請者確認欄＞
※申請書１ページ目からの続きであることの確認

【氏名又は名称及び代表者名： ●●●マンション管理組合  】